



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Barão do Rio Branco, s/n, nova Olinda
Fone: 3712/1110 / e-mail: asocial@castanhal.pa.gov.br

Ofício Circular N° 032/2023-SEMAS

Castanhal, 19 de outubro de 2023

À Empresa _____

Solicitamos de V. Sa., cotação de preços para **FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS**, em anexo a fim de se fazer estimativa para registro.

Informamos que a empresa interessada deverá apresentar este pedido de cotação com preços registrados na planilha em anexo ou em papel timbrado de sua empresa, especificando a marca do produto, preço unitário e total de cada item **em até 05 (cinco) dias** da data de solicitação do mesmo.

Cordialmente,

Coordenadoria Administrativa/SEMAS

Nome por extenso: _____

Data do Recebimento: ____/____/____

Fone para contato: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Barão do Rio Branco, s/n, nova Olinda
Fone: 3712/1110 / e-mail: asocial@castanhal.pa.gov.br



PROPOSTA DE MERCADO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 2023.

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ALFACE de primeira, variedade americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.	MAÇO	700		
2	ABACATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	1.200		
3	ABACAXI, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	1.500		
4	BATATA INGLESA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	3.700		
5	BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	400		
6	CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos.	KG	3.700		
7	CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.	KG	2.530		
8	CHEIRO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.	MAÇO	3.630		
9	COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.	MAÇO	2.500		
10	CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.	MAÇO	2.500		
11	JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos.	KG	3.800		
12	LIMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	1.500		
13	MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos.	KG	1.000		
14	TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	3.430		
15	REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação.	KG	2.700		
16	PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	500		
17	PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	KG	1.300		
18	FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - novo, constituído de grãos inteiros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	MAÇO	300		
19	JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.	MAÇO	300		
20	BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	8.500		
21	MAMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	4.500		
22	MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	4.500		
23	LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	3.700		

24	TANGERINA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	1.000		
25	FARINHA DE TAPIOCA , natural. Na data da entrega, o prazo indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1 kg, com identificado do produto, prazo de validade e peso líquido.	KG	2.500		
26	FARINHA DE MANDIOCA , tipo copioba, tipo fina, seca, de 1ª qualidade com embalagem de 1 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.	KG	500		
27	FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem gordura trans.	KG	500		
28	POLPA DE ACEROLA , natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	KG	2.700		
29	POLPA DE MARACUJÁ , natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	KG	2.700		
30	POLPA DE CUPUAÇU , natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	KG	800		
31	POLPA DE GOIABA , natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	KG	2.700		
32	ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.	KG	250		
33	BETERRABA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos.	KG	800		
34	CHUCHU , novo, verde, sem brotos, 1ª qualidade, com casa sã, sem rupturas, apresentando grau de evolução completo. Com ausência de sujidades.	KG	800		
35	MAÇÃ , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	1.900		
36	PERA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	500		
37	UVA , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	500		
38	MELÃO , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	600		
39	POLPA DE CAJU , natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	KG	3.700		
40	POLPA DE GRAVIOLA , natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	KG	50		
41	PIMENTA DE CHEIRO , tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero.	KG	70		
42	TUCUPI , líquido de cor amarela extraído da raiz da mandioca brava.	LT	200		
VALOR TOTAL					

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

HNC SILVA COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente cadastrada no CNPJ/MF nº 47.400.231/0001-56, Insc. Est. 15.850.130-0, registro municipal nº 14466, sediada na Rua Alameda Osasco, nº 2520 - A, Quadra: Z; Lote:2, Bairro: Estrela, Castanhal/PA, APRESENTA, os seguintes preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTALESTIMADO
1	ALFACE de primeira, variedade americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	700	R\$ 7,80	R\$ 5.460,00
2	ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.200	R\$ 9,80	R\$ 11.760,00
3	ABACAXI , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.500	R\$ 16,98	R\$ 25.470,00
4	BATATA INGLESA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	3.700	R\$ 9,98	R\$ 36.926,00
5	BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	400	R\$ 9,58	R\$ 3.832,00
6	CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	3.700	R\$ 11,98	R\$ 44.326,00
7	CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.530	R\$ 9,58	R\$ 24.237,40
8	CHEIRO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	3.630	R\$ 4,30	R\$ 15.609,00
9	COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	2.500	R\$ 5,60	R\$ 14.000,00
10	CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	2.500	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00

11	JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	3.800	R\$ 9,98	R\$ 37.924,00
12	LIMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.500	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
13	MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.000	R\$ 9,58	R\$ 9.580,00
14	TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	3.430	R\$ 11,98	R\$ 41.091,40
15	REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.700	R\$ 7,98	R\$ 21.546,00
16	PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	500	R\$ 9,76	R\$ 4.880,00
17	PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.300	R\$ 13,98	R\$ 18.174,00
18	FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - novo, constituído de grãos inteiros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
19	JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
20	BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	8.500	R\$ 9,78	R\$ 83.130,00
21	MAMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	4.500	R\$ 11,98	R\$ 53.910,00
22	MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	4.500	R\$ 7,36	R\$ 33.120,00
23	LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	3.700	R\$ 9,98	R\$ 36.926,00

24	TANGERINA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.000	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00
25	FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1 kg, com identificado do produto, prazo de validade e peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.500	R\$ 28,00	R\$ 70.000,00
26	FARINHA DE MANDIOCA, tipo copioba, tipo fina, seca, de 1ª qualidade com embalagem de 1 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
27	FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem gordura trans.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
28	POLPA DE ACEROLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.700	R\$ 21,00	R\$ 56.700,00
29	POLPA DE MARACUJÁ, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.700	R\$ 21,00	R\$ 56.700,00
30	POLPA DE CUPUAÇU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	800	R\$ 21,00	R\$ 16.800,00
31	POLPA DE GOIABA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.700	R\$ 20,00	R\$ 54.000,00
32	ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	250	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00
33	BETERRABA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	800	R\$ 9,98	R\$ 7.984,00
34	CHUCHU, novo, verde, sem brotos, 1ª qualidade, com casa sã, sem rupturas, apresentando grau de evolução completo. Com ausência de sujidades.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	800	R\$ 7,98	R\$ 6.384,00

35	MAÇÃ, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.900	R\$ 17,98	R\$ 34.162,00
36	PERA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	500	R\$ 19,98	R\$ 9.990,00
37	UVA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	500	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
38	MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	600	R\$ 7,98	R\$ 4.788,00
39	POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	3.700	R\$ 22,30	R\$ 82.510,00
40	POLPA DE GRAVIOLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	50	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00
41	PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	70	R\$ 24,98	R\$ 1.748,60
42	TUCUPI, líquido de cor amarela extraído da raiz da mandioca brava. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	LT	200	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.005.239,40

Castanhal, 26 de outubro de 2023.

Hevellyn N. C. da Silva

HNC SILVA COMERCIO LTDA
CNPJ 47.400.231/0001-56
HEVELLYN NAYARA COSTA DA SILVA
CPF: 005.672.162-50
RG: 5846237

**COTAÇÃO DE PREÇOS DE HORTIFRUTIGRANJEIRO****EMPRESA SOLICITANTE: DADOS DA LICITANTE: ANTONIO VANDRE B SOUZA LTDA - EPP****CNPJ: 42.571.713/0001-55****Insc. Est. 157736431****PIRAPORA****CIDADE: CASTANHAL ESTADO: PARÁ****ENDEREÇO: TRAVESSA TV DOUTOR LAURO SODRE Nº 1043 BAIRRO:****NACIONAL EMAIL: frutarianando4@gmail.com****TELEFONE: (91)9 9960-0797****OPTANTE PELO SIMPLES****Dados Bancários da Licitante: Banco sicredi Agência nº 2001 Castanhal/PA, Conta 21968-5 nº Venho através deste lhes apresentar minha proposta para o fornecimento dos produtos abaixo:**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	QUANT	VLR UNIT. (R\$)		VLR TOTAL (R\$)
1	ALFACE de primeira, variedade americana, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	700	R\$ 6,99	Reais	R\$ 4.893,00
2	ABACATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.200	R\$ 7,69	Reais	R\$ 9.228,00
3	ABACAXI, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	kg	1.500	R\$ 8,15	Reais	R\$ 12.225,00
4	BATATA INGLESA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	3.700	R\$ 7,25	Reais	R\$ 26.825,00
5	BATATA DOCE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	kg	400	R\$ 10,00	Reais	R\$ 4.000,00
6	CENOURA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	kg	3.700	R\$ 11,50	Reais	R\$ 42.550,00
7	CEBOLA BRANCA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.530	R\$ 8,99	Reais	R\$ 22.744,70
7	CHEIRO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	3.630	R\$ 8,00	Reais	R\$ 29.040,00
7	COUVE de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.500	R\$ 4,99	Reais	R\$ 12.475,00
7	CHICÓRIA de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	2.500	R\$ 4,99	Reais	R\$ 12.475,00
7	JERIMUM/ABÓBORA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	3.800	R\$ 6,99	Reais	R\$ 26.562,00
7	LIMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	1.500	R\$ 9,25	Reais	R\$ 13.875,00
7	MACAXEIRA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.000	R\$ 8,99	Reais	R\$ 8.990,00
7	TOMATE, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	3.430	R\$ 11,49	Reais	R\$ 39.410,70
7	REPOLHO BRANCO, novo, de 1ª qualidade, folhas são sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, isento de partes podridas. Não deve estar danificado ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	kg	2.700	R\$ 7,87	Reais	R\$ 21.249,00
7	PEPINO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	500	R\$ 6,99	Reais	R\$ 3.495,00
7	PIMENTÃO de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.300	R\$ 13,58	Reais	R\$ 17.654,00
7	FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - novo, constituído de grãos inteiros, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	300	R\$ 6,99	Reais	R\$ 2.097,00
7	JAMBU de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	300	R\$ 7,69	Reais	R\$ 2.307,00
7	BANANA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	8.500	R\$ 9,29	Reais	R\$ 78.965,00
7	MAMÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAÇO	4.500	R\$ 9,25	Reais	R\$ 41.625,00
7	MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	4.500	R\$ 5,99	Reais	R\$ 26.955,00
7	LARANJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	3.700	R\$ 7,99	Reais	R\$ 29.563,00

7	FARINHA DE mandioca, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.000	R\$ 10,99	Reais	R\$ 10.990,00
7	FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data de entrega, o prazo indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1 kg, com identificação do produto, prazo de validade a peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.500	R\$ 15,49	Reais	R\$ 38.725,00
7	FARINHA DE MANDIOCA, tipo opoleto, tipo fino, seco, de 1ª qualidade com embalagem de 1 kg. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade a peso líquido. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	500	R\$ 16,00	Reais	R\$ 8.000,00
7	FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% natural, sem conservantes e sem goturas trans. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	500	R\$ 13,49	Reais	R\$ 6.745,00
7	POLPA DE ACEROLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.700	R\$ 17,85	Reais	R\$ 48.195,00
7	POLPA DE MARACUJÁ, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.700	R\$ 23,00	Reais	R\$ 62.100,00
7	POLPA DE CUPUAÇU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	800	R\$ 23,00	Reais	R\$ 18.400,00
7	POLPA DE GOIABA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	2.700	R\$ 18,25	Reais	R\$ 49.275,00
7	ALHO de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial, com diâmetros de rotulagem em pacotes e prazo de validade. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	250	R\$ 35,00	Reais	R\$ 8.750,00
7	BETERRABA de primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	800	R\$ 8,69	Reais	R\$ 6.952,00
7	CHUCHU, novo, verde, sem brotos, 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, apresentando grau de evolução completo. Com ausência de sujidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	800	R\$ 7,59	Reais	R\$ 6.072,00
7	MAÇÃ, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	1.900	R\$ 17,00	Reais	R\$ 32.300,00
7	PERA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	500	R\$ 19,69	Reais	R\$ 9.845,00
7	UVA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	500	R\$ 14,49	Reais	R\$ 7.245,00
7	MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	600	R\$ 8,49	Reais	R\$ 5.094,00
7	POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	kg	3.700	R\$ 22,99	Reais	R\$ 85.063,00
7	POLPA DE GRAVIOLA, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	kg	50	R\$ 25,00	Reais	R\$ 1.250,00
7	PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	70	R\$ 24,49	Reais	R\$ 1.714,30
7	TUCUPI, líquido de cor amarela extraído da raiz da mandioca brava. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	KG	200	R\$ 13,99	Reais	R\$ 2.798,00
VALOR TOTAL						

VALOR TOTAL DOS ITENS

R\$ 898.716,70

Antonio Vandre B. Souza

CNPJ: 42.571.713/0001-55

ANTONIO VANDRE B SOUZA LTDA

SÓCIO: ANTONIO VANDRE BARBOZA SOUZA

CPF: 536.181.062-20





Relatório de Cotação: Cotação de HORTIFRUTIGRANJEIRO 2023

Pesquisa realizada entre 13/08/2021 13:03:36 e 30/10/2023 13:11:50

Relatório gerado no dia 30/10/2023 13:34:45 (IP: 181.191.13.44)

Item 1: ALFACE.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		700	R\$ 5,36 (un)	R\$ 3.752,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande		NºPregão:512023 UASG:785810	25/10/2023	R\$ 5,36
Valor Unitário					R\$ 5,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36					

Item 2: ABACATE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		1.200	R\$ 4,00 (un)	R\$ 4.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU		NºPregão:3512023 UASG:984673	19/10/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00					

Item 3: ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		1.500	R\$ 5,20 (un)	R\$ 7.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista		NºPregão:362023 UASG:987091	09/10/2023	R\$ 5,20
Valor Unitário					R\$ 5,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20					



Item 4: BATATA INGLESIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		3.700	R\$ 14,00 (un)	R\$ 51.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario		NºPregão:122023 UASG:786800	16/10/2023	R\$ 14,00
Valor Unitário					R\$ 14,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00					

Item 5: BATATA DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		400	R\$ 3,75 (un)	R\$ 1.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU		NºPregão:3512023 UASG:984673	19/10/2023	R\$ 3,75
Valor Unitário					R\$ 3,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75					

Item 6: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		3.700	R\$ 5,14 (un)	R\$ 19.018,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE		NºPregão:962023 UASG:989983	27/10/2023	R\$ 5,14
Valor Unitário					R\$ 5,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14					

Item 7: CEBOLA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		2.530	R\$ 5,99 (un)	R\$ 15.154,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR		NºPregão:332023 UASG:987707	24/10/2023	R\$ 5,99
Valor Unitário					R\$ 5,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99					



Item 8: CHEIRO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		3.630	R\$ 6,59 (un)	R\$ 23.921,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucumã		252002	22/08/2023	R\$ 6,59
Valor Unitário					R\$ 6,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59					

Item 9: COUVE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		2.500	R\$ 2,44 (un)	R\$ 6.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:3872023 UASG:927996	19/10/2023	R\$ 2,44
Valor Unitário					R\$ 2,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44					

Item 10: CHICÓRIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		2.500	R\$ 4,65 (un)	R\$ 11.625,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social		NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 4,65
Valor Unitário					R\$ 4,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65					

Item 11: JERIMUM/ABÓBORA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		3.800	R\$ 4,21 (un)	R\$ 15.998,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:3872023 UASG:927996	19/10/2023	R\$ 4,21
Valor Unitário					R\$ 4,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21					



Item 12: LIMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1.500	R\$ 5,93 (un)	R\$ 8.895,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ		NºPregão:172023 UASG:927492	27/10/2023	R\$ 5,93
Valor Unitário					R\$ 5,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93					

Item 13: MACAXEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		1.000	R\$ 4,99 (un)	R\$ 4.990,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Campestre		257238	26/09/2023	R\$ 4,99
Valor Unitário					R\$ 4,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99					

Item 14: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		3.430	R\$ 6,30 (un)	R\$ 21.609,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE		NºPregão:962023 UASG:989983	27/10/2023	R\$ 6,30
Valor Unitário					R\$ 6,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30					

Item 15: REPOLHO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		2.700	R\$ 5,17 (un)	R\$ 13.959,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE		NºPregão:962023 UASG:989983	27/10/2023	R\$ 5,17
Valor Unitário					R\$ 5,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17					



Item 16: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		500	R\$ 4,70 (un)	R\$ 2.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE		NºPregão:962023 UASG:989983	27/10/2023	R\$ 4,70
Valor Unitário					R\$ 4,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70					

Item 17: PIMENTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1.300	R\$ 8,44 (un)	R\$ 10.972,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE		NºPregão:962023 UASG:989983	27/10/2023	R\$ 8,44
Valor Unitário					R\$ 8,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44					

Item 18: FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		300	R\$ 6,21 (un)	R\$ 1.863,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA		NºPregão:142023 UASG:983485	30/08/2023	R\$ 6,21
Valor Unitário					R\$ 6,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21					

Item 19: JAMBU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		300	R\$ 4,79 (un)	R\$ 1.437,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social		NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 4,79
Valor Unitário					R\$ 4,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79					



Item 20: BANANA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		8.500	R\$ 3,48 (un)	R\$ 29.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU			NºPregão:3512023 UASG:984673	19/10/2023
Valor Unitário					R\$ 3,48
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48	

Item 21: MAMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		4.500	R\$ 8,00 (un)	R\$ 36.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3872023 UASG:927996	19/10/2023
Valor Unitário					R\$ 8,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00	

Item 22: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		4.500	R\$ 2,43 (un)	R\$ 10.935,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU			NºPregão:3512023 UASG:984673	19/10/2023
Valor Unitário					R\$ 2,43
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,43	

Item 23: LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		3.700	R\$ 5,24 (un)	R\$ 19.388,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:962023 UASG:989983	27/10/2023
Valor Unitário					R\$ 5,24
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24	



Item 24: TANGERINA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		1.000	R\$ 3,58 (un)	R\$ 3.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAUCU		NºPregão:3512023 UASG:984673	19/10/2023	R\$ 3,58
Valor Unitário					R\$ 3,58
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58		

Item 25: FARINHA DE TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		2.500	R\$ 3,50 (un)	R\$ 8.750,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Colatina		251612	21/08/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário					R\$ 3,50
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50		

Item 26: FARINHA DE MADIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		500	R\$ 11,90 (un)	R\$ 5.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ		NºPregão:302023 UASG:980551	11/09/2023	R\$ 11,90
Valor Unitário					R\$ 11,90
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90		

Item 27: FÉCULA DE MADIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		500	R\$ 14,78 (un)	R\$ 7.390,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá		NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023	R\$ 14,78
Valor Unitário					R\$ 14,78
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,78		



Item 28: POLPA DE ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		2.700	R\$ 13,00 (un)	R\$ 35.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá		NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023	R\$ 13,00
Valor Unitário					R\$ 13,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00					

Item 29: POLPA DE MARACUJÁ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		2.700	R\$ 17,20 (un)	R\$ 46.440,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba		NºPregão:1612023 UASG:925302	20/09/2023	R\$ 17,20
Valor Unitário					R\$ 17,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,20					

Item 30: POLPA DE CUPUAÇU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		800	R\$ 22,36 (un)	R\$ 17.888,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 160167	01/06/2023	R\$ 22,36
Valor Unitário					R\$ 22,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,36					

Item 31: POLPA DE GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		2.700	R\$ 17,60 (un)	R\$ 47.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE		NºPregão:632023 UASG:985673	20/09/2023	R\$ 17,60
Valor Unitário					R\$ 17,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60					



Item 32: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		250	R\$ 20,53 (un)	R\$ 5.132,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte		248213	27/07/2023	R\$ 20,53
Valor Unitário					R\$ 20,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,53					

Item 33: BETERRABA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		800	R\$ 8,00 (un)	R\$ 6.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá		NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 8,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00					

Item 34: CHUCHU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		800	R\$ 5,03 (un)	R\$ 4.024,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:3662023 UASG:927996	09/10/2023	R\$ 5,03
Valor Unitário					R\$ 5,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03					

Item 35: MAÇÃ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 11		1.900	R\$ 7,00 (un)	R\$ 13.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal		NºPregão:62023 UASG:158308	11/10/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00					



Item 36: PERA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3		500	R\$ 9,75 (un)	R\$ 4.875,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Sucupira		255204	12/09/2023
Valor Unitário				R\$ 9,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75				

Item 37: UVA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2		500	R\$ 14,90 (un)	R\$ 7.450,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de São José do Campestre		257238	26/09/2023
Valor Unitário				R\$ 14,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90				

Item 38: MELAO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1		600	R\$ 5,90 (un)	R\$ 3.540,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE		NºPregão:962023 UASG:989983	27/10/2023
Valor Unitário				R\$ 5,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90				

Item 39: POLPA DE CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3		3.700	R\$ 12,50 (un)	R\$ 46.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre		NºPregão:762023 UASG:925509	04/09/2023
Valor Unitário				R\$ 12,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50				



Item 40: POLPA DE GRAVIOLA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		50	R\$ 13,27 (un)	R\$ 663,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social		NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 13,27
Valor Unitário					R\$ 13,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27					

Item 41: PIMENTA DE CHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		70	R\$ 14,99 (un)	R\$ 1.049,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:3322023 UASG:927996	28/09/2023	R\$ 14,99
Valor Unitário					R\$ 14,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99					

Item 42: TUCUPI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		200	R\$ 4,20 (un)	R\$ 840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:122023 UASG:160163	07/06/2023	R\$ 4,20
Valor Unitário					R\$ 4,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20					

Valor Global: R\$ 589.589,70

Detalhamento dos Itens



Item 1: ALFACE.

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	ALFACE DE PRIMEIRA, VARIEDADE AMERICANA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 5,36
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande		Data: 25/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Gêneros hortifruti e frigorificados, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade de Florianópolis/SC, Itajaí/SC, São Francisco do Sul/SC e Laguna/SC..		Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:785810 Lote/Item: /62 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa		Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,36
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Verdura in natura, tipo alface, espécie lisa, aplicação alimentação humana		

Item 2: ABACATE

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	ABACATE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 4,00
Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU		Data: 19/10/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de frutas, legumes, verduras e ovos, para fornecimento parcelado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, com os itens 01, 07, 10, 20, 22, 24, 27, 29, 32 e 36 para ampla concorrência e os demais exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento		Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural		Identificação: N°Pregão:3512023 / UASG:984673 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 464371 - Tipo: Abacate Manteiga Apresentação: Natural		Quantidade: 1.500 Unidade: Quilograma UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.552.112/0001-60 *VENCEDOR*	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,00
Marca: BENASSI Fabricante: BENASSI Modelo: ABACATE MANTEIGA BENASSI De primeira, fresca Descrição: ABACATE MANTEIGA BENASSI De primeira, fresca, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, espécie "manteiga", sem linhas, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Não deve estar murcha, com partes amolecidas ou deterioradas e não apresentar rachaduras ou cortes na casca. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. (Cota reservada para ME/EPP ou equiparadas em 25%27). 2 1.500 KG		
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,98
Marca: MD Fabricante: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA Modelo: NACIONAL Descrição: ABACATE MANTEIGA De primeira, fresca, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, espécie "manteiga", sem linhas, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Não deve estar murcha, com partes amolecidas ou deterioradas e não apresentar rachaduras ou cortes na casca. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. (Cota reservada para ME/EPP ou equiparadas em 25%).		
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,74
Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo: kg Descrição: Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural		
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: MLP CEASA Fabricante: MLP CEASA Modelo: KG Descrição: ABACATE MANTEIGA De primeira, fresca, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, espécie "manteiga", sem linhas, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Não deve estar murcha, com partes amolecidas ou deterioradas e não apresentar rachaduras ou cortes na casca. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 10,00
Marca: IN NATURA CEASA MG Fabricante: IN NATURA CEASA MG Modelo: EXTRA Descrição: ABACATE MANTEIGA De primeira, fresca, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, espécie "manteiga", sem linhas, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Não deve estar murcha, com partes amolecidas ou deterioradas e não apresentar rachaduras ou cortes na casca. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. cota reservada para ME?EPP		
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 15,39
Marca: MLP CEASA Fabricante: MLP CEASA Modelo: ABACATE MANTEIGA Descrição: ABACATE MANTEIGA De primeira, fresca, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, espécie "manteiga", sem linhas, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Não deve estar murcha, com partes amolecidas ou deterioradas e não apresentar rachaduras ou cortes na casca. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		

Item 3: ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilômetros	ABACAXI, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,20



Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para aquisição de Hortifrutigranjeiro, conforme Edital e Termo de Referência..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Desidratada / Seca

CatMat: 464443 - FRUTA

Data: 09/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362023 / UASG:987091

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.175

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.691.571/0001-98 *VENCEDOR*	TOTAL HORTI LTDA	R\$ 5,20
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CONF. EDITAL Descrição: Abacaxi - Produto nacional, de primeira qualidade, firme e intacto, tamanho médio, aproximadamente 1,2 quilogramas; isento de enfermidades, material terroso, e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Unidade.		
34.061.642/0001-12	MAYCON WALDYR DE OLIVEIRA	R\$ 5,40
Marca: CEASA Fabricante: CEAGESP Modelo: 2023 Descrição: Abacaxi - Produto nacional, de primeira qualidade, firme e intacto, tamanho médio, aproximadamente 1,2 quilogramas; isento de enfermidades, material terroso, e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Unidade.		
09.109.626/0001-05	K M RODRIGUES MERCADORIAS LTDA	R\$ 5,49
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: FRUTA Descrição: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL		
15.735.862/0001-30	M. D. SQUARIZE EIRELI	R\$ 6,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: ABACAXI Descrição: Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Desidratada / Seca		

Item 4: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladario

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLA)..

Descrição: Batata Processada - Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Chips, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo,

Data: 16/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:786800

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Grama

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 14,00
VENCEDOR		
Marca: PRINGLES Fabricante: PRINGLES Modelo: Grama Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO CHIPS, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO		
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 14,95
Marca: Pringles Fabricante: Pringles Modelo: Batata Assada Descrição: Batata Assada tipo Chips de primeira qualidade, sabor original, sequinha e crocante, acondicionada de forma empilhada em tubo cilíndrico de corpo não-plástico, embalagem com 114 a 121g - ingredientes: batata, óleos vegetais de girassol e de milho, farinha de arroz, amido de trigo, farinha de milho, maltodextrina, sal, extrato de levedura, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, acidulante ácido cítrico e corante natural urucum. modelo de referência Pringles ou superior. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério de agricultura/sif/dipoa, carimbo de inspeção do sif e atender as especificações técnicas da anvisa e inmetro. Validade mínima de 180 dias após a entrega.		
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 18,00
Marca: JUMBITOS Fabricante: JUMBITOS Modelo: JUMBITOS Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO CHIPS, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO		

Item 5: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,75

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	Data: 19/10/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de frutas, legumes, verduras e ovos, para fornecimento parcelado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, com os itens 01, 07, 10, 20, 22, 24, 27, 29, 32 e 36 para ampla concorrência e os demais exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:3512023 / UASG:984673
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce	Quantidade: 2.001
CatMat: 463753 - Tipo: Batata Doce	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,75
VENCEDOR		
Marca: csj Fabricante: csj Modelo: BATATA DOCE CSJ De primeira, com casca roxa, Descrição: BATATA DOCE CSJ De primeira, com casca roxa, graúda, fresca, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Não deve estar murcha ou apresentar rachaduras ou cortes. Deve estar livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades, umidade externa anormal, áreas amolecidas ou esverdeadas e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do 9 2.001 KG		
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,48
Marca: MD Fabricante: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA Modelo: NACIONAL Descrição: BATATA DOCE De primeira, com casca roxa, graúda, fresca, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Não deve estar murcha ou apresentar rachaduras ou cortes. Deve estar livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades, umidade externa anormal, áreas amolecidas ou esverdeadas e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,93
Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo: kg Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Doce		
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 6,50
Marca: IN NATURA CEASA MG Fabricante: IN NATURA CEASA MG Modelo: EXTRA Descrição: BATATA DOCE De primeira, com casca roxa, graúda, fresca, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Não deve estar murcha ou apresentar rachaduras ou cortes. Deve estar livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades, umidade externa anormal, áreas amolecidas ou esverdeadas e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,80
Marca: MLP CEASA Fabricante: MLP CEASA K Modelo: KG Descrição: BATATA DOCE De primeira, com casca roxa, graúda, fresca, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Não deve estar murcha ou apresentar rachaduras ou cortes. Deve estar livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades, umidade externa anormal, áreas amolecidas ou esverdeadas e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,10
Marca: MLP CEASA Fabricante: MLP CEASA Modelo: BATATA DOCE Descrição: BATATA DOCE De primeira, com casca roxa, graúda, fresca, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Não deve estar murcha ou apresentar rachaduras ou cortes. Deve estar livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades, umidade externa anormal, áreas amolecidas ou esverdeadas e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		

Item 6: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	CENOURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,14

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias Municipais..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 27/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:989983

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.337

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.694.164/0001-34	SALLYN HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,14
VENCEDOR		
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: in natura Descrição: Cenoura.		



Relatório gerado no dia 30/10/2023 13:34:45 (IP: 181.191.13.44)

Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQPSfZkNOtUfdgn35SPBhy5Kg93DLQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQPSfZkNOtUfdgn35SPBhy5Kg93DLQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 7: CEBOLA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.530 Quilogramas	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 5,99
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR Objeto: Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales/PR.. Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico CatMat: 463784 - Tipo: Cebola Branca Apresentação: Orgânico		Data: 24/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:332023 / UASG:987707 Lote/Item: /48 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Quilograma UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.373.748/0001-16 *VENCEDOR*	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 5,99
Marca: cessa Fabricante: cessa Modelo: cebola Descrição: cebola		
52.351.097/0001-80	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: CEBOLA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: CEBOLA IN NATURA		

Item 8: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 6,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.630 Unidades	CHEIRO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 6,59
Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA Descrição: CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO. ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO, MAÇOS DE PESO MÉDIO 0,150 GRAMAS DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FOLHAS ÍNTEGRAS E LIVRE DE FUNGOS. - CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO. ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO, MAÇOS DE PESO MÉDIO 0,150 GRAMAS DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FOLHAS ÍNTEGRAS E LIVRE DE FUNGOS.		Data: 22/08/2023 10:56 Modalidade: Pregão para Registro de Preço SRP: SIM Identificação: 252002 Lote/Item: 1/49 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 1.500 Unidade: MÇO UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,59
VENCEDOR		
Marca: GOIAS VERDURAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GOIAS VERDURAS		
Descrição: Descrição não informada		
06.342.245/0001-83	D FERREIRA CIA LTDA	R\$ 7,46
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: COUVE

Preço Estimado: R\$ 2,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	COUVE DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,4-

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 19/10/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Santa Rosa do Purus..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve , Apresentação: Orgânica

Identificação: NºPregão:3872023 / UASG:927996

Lote/Item: /93

CatMat: 463842 - VERDURA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,44
VENCEDOR		
Marca: NACIONAL		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: 200042596 - COUVE FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS; COM APROXIMADAMENTE 400 G; COUVE FRESCA; - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS; COM APROXIMADAMENTE 400 G;		
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 8,00
Marca: hernades		
Fabricante: hernades		
Modelo: MAÇ		
Descrição: 200042596 - COUVE FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS; COM APROXIMADAMENTE 400 G; COUVE FRESCA; - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS; COM APROXIMADAMENTE 400 G;		



Relatório gerado no dia 30/10/2023 13:34:45 (IP: 181.191.13.44)

Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQPSfZkNOTUfdgn35SPBhy5Kg93DLQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQPSfZkNOTUfdgn35SPBhy5Kg93DLQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 10: CHICÓRIA

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CHICÓRIA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM A USÊNCIA DE SUJIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,65

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 19/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Chicória	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
	Lote/Item: 6/196
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 792
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,65
VENCEDOR		

Marca: Regional

Fabricante: Regional

Modelo: Chicoria In Natura

Descrição: CHICÓRIA IN NATURA, novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Maço com gramatura de no mínimo 60g

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 14,10

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: ""CHICÓRIA IN NATURA, novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Maço com gramatura de no mínimo 60g""

Item 11: JERIMUM/ABÓBORA

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Quantidade	Descrição	Observação
3.800 Quilogramas	JERIMUM/ABÓBORA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,21



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 19/10/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Santa Rosa do Purus..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Paulista

Identificação: N°Pregão:3872023 / UASG:927996

CatMat: 463747 - Tipo: Abóbora Paulista

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 456

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 4,21
VENCEDOR		

Marca: hernades

Fabricante: hernades

Modelo: KG.

Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO JERIMUM OU ABOBORA - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO

20.278.102/0001-80 T L DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 7,00

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Descrição: 200037122 - JERIMUM OU ABOBORA LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO JERIMUM OU ABOBORA - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE LAVADO E SECO ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NAO GERMINADAS; NAO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORACOES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM; EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDAO

Item 12: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	LIMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,93

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ

Data: 27/10/2023 10:00

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para dispositivos da Saúde Mental.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:927492

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,93
VENCEDOR		
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: CEASA		
Descrição: Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural		

Item 13: MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MACAXEIRA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,99

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre

Data: 26/09/2023 11:07

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: MACAXEIRA, DE QUALIDADE, TIPO ROSA, ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTES ARROXEADAS, SEM FOLHAS E TALOS. - MACAXEIRA, DE QUALIDADE, TIPO ROSA, ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTES ARROXEADAS, SEM FOLHAS E TALOS.

Identificação: 257238

Lote/Item: 1/118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Descrição não informada		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.430 Quilogramas	TOMATE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,30



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias Municipais..
Descrição: Legume In Natura* - Legume In Natura* Tipo: Tomate , Espécie: Brasileira , Características Adicionais: Comum

Data: 27/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:989983
Lote/Item: /62
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.253
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.694.164/0001-34	SALLYN HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,30
VENCEDOR		
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: in natura Descrição: Tomate.		

Item 15: REPOLHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Quilogramas	REPOLHO BRANCO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS Sãs, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias Municipais..
Descrição: Verdura In Natura* - Verdura In Natura* Tipo: Repolho Verde , Espécie: Comum , Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

Data: 27/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:989983
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 247
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.694.164/0001-34	SALLYN HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,17
VENCEDOR		
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: in natura Descrição: Repolho-Cabeça com aproximadamente 2kg.		



Item 16: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	PEPINO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 4,70
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias Municipais.. Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pepino		Data: 27/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:989983 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 580 Unidade: Quilograma UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.694.164/0001-34 *VENCEDOR*	SALLYN HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,70
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: in natura Descrição: Pepino		

Item 17: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Quilogramas	PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE; - LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 8,44
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias Municipais.. Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico		Data: 27/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:989983 Lote/Item: /51 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 273 Unidade: Quilograma UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.694.164/0001-34 *VENCEDOR*	SALLYN HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,44
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: in natura Descrição: Pimentão verde		



Item 18: FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO - NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	A UNIDADE É MAÇO

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 30/08/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983485

Lote/Item: 1/17

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.410

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: BA

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão De Corda, Tipo: Tipo 1,

CatMat: 464565 - LEGUMINOSA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,21
Marca: DONA ANITA Fabricante: DONA ANITA Modelo: DONA ANITA Descrição: FEIJÃO CATADOR; Tipo 1, acondicionado em embalagem com 1kg, classe catador, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, produto deverá ter registro e estar de acordo com Leis, Normas, Portarias e/ou Resoluções vigentes.		

01.278.222/0001-33 LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,22

VENCEDOR

Marca: Dona Alice

Fabricante: Dona Alice

Modelo: Dona Alice

Descrição: FEIJÃO CATADOR; Tipo 1, acondicionado em embalagem com 1kg, classe catador, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, produto deverá ter registro e estar de acordo com Leis, Normas, Portarias e/ou Resoluções vigentes.

Item 19: JAMBU

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	JAMBU DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	A UNIDADE É MAÇO

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,79



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 2/47
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.323
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo: Jambu In Natura Descrição: JAMBU IN NATURA, novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Maço com gramatura de no mínimo 300g.	R\$ 4,79
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: mç Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu	R\$ 4,80
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: MAÇO Descrição: JAMBU IN NATURA, novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Maço com gramatura de no mínimo 300g. PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE: 20 DIAS	R\$ 4,90
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: JAMBU IN NATURA, novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Maço com gramatura de no mínimo 300g. "	R\$ 14,70

Item 20: BANANA

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Quilogramas	BANANA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 3,48



Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de frutas, legumes, verduras e ovos, para fornecimento parcelado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, com os itens 01, 07, 10, 20, 22, 24, 27, 29, 32 e 36 para ampla concorrência e os demais exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

CatMat: 464381 - Tipo: Banana Prata / Banana Branca | Apresentação: Natural

Data: 19/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3512023 / UASG:984673

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.025

Unidade: Quilograma

UF: MG

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.552.112/0001-60 *VENCEDOR*	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,48
Marca: brasnica Fabricante: brasnica Modelo: BANANA PRATA BRASNICA Em pencas, de primeira Descrição: BANANA PRATA BRASNICA Em pencas, de primeira, fresca, apresentando tamanho uniforme, com polpa intacta e firme, bem desenvolvida, com coloração mais amarela do que verde e características organolépticas mantidas. Não deve estar amassada, podre, manchada e apresentar rachaduras ou cortes na casca. Deve estar madura, adequada ao consumo ("de vez"), com sabor característico da espécie. Isenta de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. (Cota reservada para ME/EPP ou equiparadas 25% 8 7.025 KG		
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,88
Marca: MD Fabricante: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA Modelo: NACIONAL Descrição: BANANA PRATA Em pencas, de primeira, fresca, apresentando tamanho uniforme, com polpa intacta e firme, bem desenvolvida, com coloração mais amarela do que verde e características organolépticas mantidas. Não deve estar amassada, podre, manchada e apresentar rachaduras ou cortes na casca. Deve estar madura, adequada ao consumo ("de vez"), com sabor característico da espécie. Isenta de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. (Cota reservada para ME/EPP ou equiparadas em 25%).		
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,91
Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo: kg Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural		
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 7,90
Marca: IN NATURA CEASA MG Fabricante: IN NATURA CEASA MG Modelo: EXTRA Descrição: BANANA PRATA Em pencas, de primeira, fresca, apresentando tamanho uniforme, com polpa intacta e firme, bem desenvolvida, com coloração mais amarela do que verde e características organolépticas mantidas. Não deve estar amassada, podre, manchada e apresentar rachaduras ou cortes na casca. Deve estar madura, adequada ao consumo ("de vez"), com sabor característico da espécie. Isenta de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. (Cota reservada para ME/EPP ou equiparadas em 25%39).		
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: MLP CEASA Fabricante: MLP CEASA Modelo: KG Descrição: BANANA PRATA Em pencas, de primeira, fresca, apresentando tamanho uniforme, com polpa intacta e firme, bem desenvolvida, com coloração mais amarela do que verde e características organolépticas mantidas. Não deve estar amassada, podre, manchada e apresentar rachaduras ou cortes na casca. Deve estar madura, adequada ao consumo ("de vez"), com sabor característico da espécie. Isenta de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos		
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,65
Marca: MLP CEASA Fabricante: MLP CEASA Modelo: BANANA PRATA Descrição: BANANA PRATA Em pencas, de primeira, fresca, apresentando tamanho uniforme, com polpa intacta e firme, bem desenvolvida, com coloração mais amarela do que verde e características organolépticas mantidas. Não deve estar amassada, podre, manchada e apresentar rachaduras ou cortes na casca. Deve estar madura, adequada ao consumo ("de vez"), com sabor característico da espécie. Isenta de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		



Item 21: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	MAMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 8,00
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Santa Rosa do Purus.. Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia, Apresentação: Natural CatMat: 464404 - Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia Apresentação: Natural		Data: 19/10/2023 09:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:3872023 / UASG:927996 Lote/Item: /82 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 180 Unidade: Unidade UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.595.581/0001-48 *VENCEDOR*	R. BISPO AGUIAR	R\$ 8,00
Marca: hernades Fabricante: hernades Modelo: KG. Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.		
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: 200035977 - MAMAO; EM ESTAGIO DE MATURACAO VERDE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; A GRANEL. MAMÃO PAPAYA -- IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO PEQUENO E MÉDIO E COLORACAO UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO APRESENTANDO CORTES, FISSURAS, COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES, AMARELADAS, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.		

Item 22: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 2,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,43

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	MELANCIA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 2,43



Relatório gerado no dia 30/10/2023 13:34:45 (IP: 181.191.13.44)
 Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQPSfZkNOtUfdgn35SPBhy5Kg93DLQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQPSfZkNOtUfdgn35SPBhy5Kg93DLQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de frutas, legumes, verduras e ovos, para fornecimento parcelado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, com os itens 01, 07, 10, 20, 22, 24, 27, 29, 32 e 36 para ampla concorrência e os demais exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento

Descrição: Fruta - Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,
CatMat: 464418 - Tipo: Melancia Vermelha | Apresentação: Natural

Data: 19/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3512023 / UASG:984673

Lote/Item: /29

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.863

Unidade: Quilograma

UF: MG

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.552.112/0001-60 *VENCEDOR*	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2,43
Marca: della Fabricante: della Modelo: MELANCIA DELLA FRUTAS De primeira, fresca, g Descrição: MELANCIA DELLA FRUTAS De primeira, fresca, graúda, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar oca, deformada, apresentar rachaduras ou cortes e ter partes manchadas, amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do 29 12.863 KG		R\$ 3,73
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	
Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo: kg Descrição: Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,		R\$ 3,90
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: NACIONAL Descrição: 'MELANCIA De primeira, fresca, graúda, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar oca, deformada, apresentar rachaduras ou cortes e ter partes manchadas, amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte'		R\$ 4,30
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	
Marca: MLP CEASA Fabricante: MLP CEASA Modelo: KG Descrição: MELANCIA De primeira, fresca, graúda, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar oca, deformada, apresentar rachaduras ou cortes e ter partes manchadas, amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		R\$ 4,50
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	
Marca: IN NATURA CEASA MG Fabricante: IN NATURA CEASA MG Modelo: EXTRA Descrição: MELANCIA De primeira, fresca, graúda, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar oca, deformada, apresentar rachaduras ou cortes e ter partes manchadas, amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		R\$ 5,02
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	
Marca: MLP CEASA Fabricante: MLP CEASA Modelo: MELANCIA Descrição: MELANCIA De primeira, fresca, graúda, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar oca, deformada, apresentar rachaduras ou cortes e ter partes manchadas, amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		



Item 23: LARANJA

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 5,24
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE		Data: 27/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias Municipais..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Lima , Apresentação: Natural		SRP: NÃO
		Identificação: NºPregão:962023 / UASG:989983
		Lote/Item: /33
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 216
		Unidade: Quilograma
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.694.164/0001-34 *VENCEDOR*	SALLYN HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,24
Marca: Própria		
Fabricante: Própria		
Modelo: in natura		
Descrição: Laranja lima		

Item 24: TANGERINA

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	TANGERINA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 3,58
Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU		Data: 19/10/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de frutas, legumes, verduras e ovos, para fornecimento parcelado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, com os itens 01, 07, 10, 20, 22, 24, 27, 29, 32 e 36 para ampla concorrência e os demais exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Tipo: Tangerina Poncan, Apresentação: Natural,		SRP: SIM
CatMat: 464436 - Tipo: Tangerina Poncan Apresentação: Natural		Identificação: NºPregão:3512023 / UASG:984673
		Lote/Item: /31
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1.500
		Unidade: Quilograma
		UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.552.112/0001-60 *VENCEDOR*	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,58
Marca: passos Fabricante: passos Modelo: MEXERICA PONKAN PASSOS LASCASAS De primeira, Descrição: MEXERICA PONKAN PASSOS LASCASAS De primeira, fresca, succulenta, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar murcha, empedrada (sem caldo), com partes amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Só será solicitada no período de safra do produto (maio/junho). 31 1.500 KG		
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 3,58
Marca: IN NATURA CEASA MG Fabricante: IN NATURA CEASA MG Modelo: EXTRA Descrição: MEXERICA PONKAN De primeira, fresca, succulenta, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar murcha, empedrada (sem caldo), com partes amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Só será solicitada no período de safra do produto (maio/junho).		
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,63
Marca: mlp/ceasamg Fabricante: mlp/ceasamg Modelo: kg Descrição: Tipo: Tangerina Poncan, Apresentação: Natural,		
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
Marca: MD Fabricante: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA Modelo: NACIONAL Descrição: MEXERICA PONKAN De primeira, fresca, succulenta, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar murcha, empedrada (sem caldo), com partes amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Só será solicitada no período de safra do produto (maio/junho).		
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,56
Marca: MLP CEASA Fabricante: MLP CEASA Modelo: MEXERICA PONKAN Descrição: MEXERICA PONKAN De primeira, fresca, succulenta, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar murcha, empedrada (sem caldo), com partes amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Só será solicitada no período de safra do produto (maio/junho).		
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,56
Marca: MLP CEASA Fabricante: MLP CEASA Modelo: KG Descrição: MEXERICA PONKAN De primeira, fresca, succulenta, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar murcha, empedrada (sem caldo), com partes amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Só será solicitada no período de safra do produto (maio/junho).		

Item 25: FARINHA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	FARINHA DE TAPIOCA, NATURAL. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 3,50



Órgão: Prefeitura Municipal de Colatina

Objeto: formalização de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, para atender os Serviços de Acolhimento Institucionais e usuários dos CRAS e CREAS, pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência...

Descrição: FARINHA TAPIOCA PACOTE 1KG Farinha isenta de glúten. Deverá apresentar aspecto, cor, odor, sabor e textura próprios. O produto deve ser preparado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Ac - FARINHA TAPIOCA PACOTE 1KG Farinha isenta de glúten. Deverá apresentar aspecto, cor, odor, sabor e textura próprios. O produto deve ser preparado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Acondicionada em embalagem individual, íntegra, hermeticamente selado pesando 1,0 kg. Deve atender às normas de rotulagem geral no respectivo Regulamento Técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, classificação do produto, peso, prazo de validade, e demais informações de rotulagem obrigatória.

Data: 21/08/2023 10:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251612

Lote/Item: 1/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 800

Unidade: PC

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.142.554/0001-02 *VENCEDOR*	DOCE DIVERSAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: PRINCESA DO NORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRINCESA DO NORTE Descrição: Descrição não informada		
41.841.555/0001-43	DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 26: FARINHA DE MADIOCA

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO COPIÓBA, TIPO FINA, SECA, DE 1ª QUALIDADE COM EMBALAGEM DE 1 KG. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TO MANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: D'Água, Subgrupo: Branca, Classe: Grossa, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,

Data: 11/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980551

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.270

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA



04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,90
VENCEDOR		
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: FARINHA DE MANDIOCA Descrição: FARINHA DE MANDIOCA... Especificação : FARINHA DE MANDIOCA- fabricadas a partir de matérias-primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, ferramentas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada, isentas do radical cianeto. Embalagem de 1kg, na embalagem deverá constar data de fabricação data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. VALIDADE: 09 MESES MARCA: REGIONAL FABRICANTE: REGIONAL PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: QUINZE REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: QUARENTA E NOVE MIL E CINQUENTA REAIS		

10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 11,95
Marca: SÃO PAULO Fabricante: Produtos de Mandioca São Paulo LTDA. Modelo: QUILO Descrição: FARINHA DE MANDIOCA- fabricadas a partir de matérias-primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, ferramentas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada, isentas do radical cianeto. Embalagem de 1kg, na embalagem deverá constar data de fabricação data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.		

18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 16,99
Marca: FARINHA DE MANDIOCA Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: MANDIOCA- fabricadas a partir de matérias-primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, ferramentas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada, isentas do radical cianeto. Embalagem de 1kg, na embalagem deverá constar data de fabricação data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.		

Item 27: FÉCULA DE MADIOCA

Preço Estimado: R\$ 14,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,78

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	FÉCULA DE MANDIOCA / GOMA DE TAPIOCA 100% NATURAL SEM CONSERVANTES E SEM GORDURA TRANS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

Descrição: Amido - Base: De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Pó, Acidez: Polvilho Azedo, Aspecto Físico: Tipo 1,

CatMat: 481086 - AMIDO

Data: 27/09/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158512
Lote/Item: /70
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 14,78
VENCEDOR		

Marca: Do Zé Fabricante: Do Zé Modelo: Do Zé Descrição: "Polvilho azedo, polvilho tipo azedo, coloração branca, isento de sujidades, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem de até 1kg"



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 20,00
Marca: DO ZE Fabricante: DO ZE Modelo: Quilograma Descrição: Base: De Mandioca, Grupo: Fécula, Subgrupo: Pó, Acidez: Polvilho Azedo, Aspecto Físico: Tipo 1,		

Item 28: POLPA DE ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Quilogramas	POLPA DE ACEROLA, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada,

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 27/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158512

Lote/Item: /68

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 13,00
VENCEDOR		
Marca: Petrus Fabricante: Petrus Modelo: Petrus Descrição: "Polpa de frutas, sabor acerola, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1Kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos e o nº do registro do MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no órgão competente, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, nº do lote, data de fabricação, validade, peso,"		
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 14,00
Marca: NUTRIN Fabricante: NUTRIN Modelo: NACIONAL Descrição: Polpa de frutas, sabor acerola, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1Kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos e o nº do registro do MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no órgão competente, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, nº do lote, data de fabricação, validade, peso		
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 19,00
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: Quilograma Descrição: Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada		



Relatório gerado no dia 30/10/2023 13:34:45 (IP: 181.191.13.44)

Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQPSIZkNOtUfdgn35SPBhy5Kg93DLQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQPSIZkNOtUfdgn35SPBhy5Kg93DLQqHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 29: POLPA DE MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 17,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Quilogramas	POLPA DE MARACUJÁ, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,20

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 Secretaria de Estado da Administração da Paraíba
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de polpa de fruta..
 Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada

Data: 20/09/2023 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1612023 / UASG:925302
 Lote/Item: /17
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2.666
 Unidade: Quilograma
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.397.976/0001-00 *VENCEDOR*	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,20
Marca: IMPERIAL FRUITS Fabricante: IMPERIAL FRUITS / MAPA 000491-0.00007 Modelo: polpa de fruta Descrição: "POLPA de fruta, tipo: maracujá, apresentação: congelada. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade."		

Item 30: POLPA DE CUPUAÇU

Preço Estimado: R\$ 22,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,36

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	POLPA DE CUPUAÇU, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,36

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
 Objeto: Chamada Pública para a aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários
 Descrição: SUÇO - SUÇO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CUPUAÇU, TIPO NATURAL
 CatMat: 289874 - Apresentação: Polpa Congelada | Sabor: Cupuaçu | Tipo: Natural

Data: 01/06/2023 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160167
 Lote/Item: 47/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 800
 Unidade: Quilograma
 UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 22,36
VENCEDOR		
Marca: propria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CUPUAÇU, TIPO NATURAL		

Item 31: POLPA DE GOIABA

Preço Estimado: R\$ 17,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Quilogramas	POLPA DE GOIABA, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE

Data: 20/09/2023 10:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias deste município na forma de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Identificação: NºPregão:632023 / UASG:985673

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.315.391/0001-79	LORENA COSMETICOS LTDA	R\$ 17,60
VENCEDOR		
Marca: PAPA FRUTA		
Fabricante: PAPA FRUTA		
Modelo: GOIABA		
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada		

27.254.853/0001-06	ONIZIO PASTORE E CIA. LTDA	R\$ 17,70
Marca: POPE		
Fabricante: RONDINEI LUCIO GRIP		
Modelo: PACOTE 1KG		
Descrição: POLPA DE FRUTAS, NATURAL, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR GOIABA, SEM ADITIVOS, CONSERVANTES E CORANTES, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE		

39.379.185/0001-22	MANOEL ALONSO PAULUCIO & FILHOS LTDA	R\$ 18,90
Marca: papa fruta		
Fabricante: papa fruta		
Modelo: sacola		
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada		

30.686.897/0001-10	PANIFICADORA E LANCHONETE FORNO GRANDE LTDA	R\$ 24,59
Marca: Vitale		
Fabricante: Vitale		
Modelo: Conforme Especificação		
Descrição: POLPA DE FRUTAS, NATURAL, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR GOIABA, SEM ADITIVOS, CONSERVANTES E CORANTES, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE		



Item 32: ALHO

Preço Estimado: R\$ 20,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,53

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL, COM DIZERES DE ROTULAGEM EM PACOTES E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 20,53

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte

Data: 27/07/2023 18:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL a aquisição dos materiais tais como: Gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, material de escritório e material escolar, destinados a manutenção da Casa de Acolhimento para o ano de 2023.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248213

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: ES

Descrição: ALHO nacional, branco de 1ª qualidade, com grãos graúdos, novo desidratado - ALHO nacional, branco de 1ª qualidade, com grãos graúdos, novo desidratado

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.610.147/0001-73 CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA
VENCEDOR

R\$ 20,53

Marca: HORTIFRUT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: HORTIFRUT

Descrição: Descrição não informada

Item 33: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	BETERRABA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Data: 27/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158512

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Beterraba,

CatMat: 463767 - Tipo: Beterraba

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.999.791/0001-69 S. COSTA DE SOUSA
VENCEDOR

R\$ 8,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Quilograma

Descrição: Tipo: Beterraba,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 13,00
Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo: Regional Descrição: "Beterraba, de primeira, grande, com tamanho e coloração uniformes, para consumo imediato e no decorrer da semana em até 5 dias, com polpa firme e intacta, sem danos. Deverá ser entregue conforme cronograma."		

Item 34: CHUCHU

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	CHUCHU, NOVO, VERDE, SEM BROTO, 1ª QUALIDADE, COM CASA Sã, SEM RUPTURAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,03

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 09/10/2023 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na Unidade Mista de Saúde do Jordão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	Identificação: NºPregão:3662023 / UASG:927996
CatMat: 463778 - Tipo: Chuchu Verde	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 5,03
VENCEDOR		
Marca: hernades Fabricante: hernades Modelo: kg Descrição: 200028633 - CHUCHU; PARA CONSUMO FRESCO; VERDE ESCURO; PEQUENO; NAO APRESENTAR DEFEITOS INTERNO E EXTERNO; CONTENDO IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR, PESO LIQUIDO. CHUCHU; - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE PARA CONSUMO FRESCO; VERDE ESCURO; PEQUENO; COM PESO MENOR OU IGUAL A 250GR; NAO APRESENTAR DEFEITOS INTERNO E EXTERNO		

Item 35: MAÇÃ

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Quilogramas	MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal.

Descrição: Maçã in natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,

CatMat: 332551 - Tipo: Nacional | Espécie: Fuji | Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades

Data: 11/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:158308

Lote/Item: 3/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, são, fresca, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isenta de bolores e sujidades. Os frutos devem ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação. PROCEDENCIA: NACIONAL		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,25
Marca: HORTIFRUTI Fabricante: HORTIFRUTI Modelo: MAÇÃ Descrição: Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,27
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2000.0000 Descrição: Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, são, fresca, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isenta de bolores e sujidades. Os frutos devem ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação.		
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 7,28
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2000.0000 Descrição: Maçã in natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 7,28
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2000.0000 Descrição: Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, são, fresca, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isenta de bolores e sujidades. Os frutos devem ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação.		
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,28
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, são, fresca, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isenta de bolores e sujidades. Os frutos devem ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação.		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,28
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Kg Descrição: Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, são, fresca, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isenta de bolores e sujidades. Os frutos devem ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação.		
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,28
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2000.0000 Descrição: Maçã in natura - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 7,28
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Maça nacional, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, sã, fresca, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isenta de bolores e sujidades. Os frutos devem ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação.		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo: maça in natura Descrição: Maça nacional, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, sã, fresca, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isenta de bolores e sujidades. Os frutos devem ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação.		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: INNATURA Descrição: Maça nacional, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, sã, fresca, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isenta de bolores e sujidades. Os frutos devem ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação.		

Item 36: PERA

Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	PERA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Sucupira

Data: 12/09/2023 23:11

Objeto: Futura aquisição de produtos (gêneros alimentícios) destinados a Merenda Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: PÊRA FRUTA IN NATURA, SEM AVARIAÇÕES DE CASCA, MATURAÇÃO MÉDIA, DE BOA QUALIDADE. - PÊRA FRUTA IN NATURA, SEM AVARIAÇÕES DE CASCA, MATURAÇÃO MÉDIA, DE BOA QUALIDADE.

Identificação: 255204

Lote/Item: 1/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,75
VENCEDOR		
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada		
42.286.150/0001-53	KDG COMERCIAL LTDA.	R\$ 9,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 19,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 37: UVA

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	UVA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,90

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre

Data: 26/09/2023 14:07

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: UVA ITÁLIA NACIONAL IN NATURA DE PRIMEIRA TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA IN NATURA. - UVA ITÁLIA NACIONAL IN NATURA DE PRIMEIRA TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA IN NATURA.

Identificação: 257238

Lote/Item: 1/132

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 240

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,90
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 38: MELAO

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	MELÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,90



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias Municipais..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural

Data: 27/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:989983
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 574
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.694.164/0001-34 *VENCEDOR*	SALLYN HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,90
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: in natura Descrição: Melão Amarelo		

Item 39: POLPA DE CAJU

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Quilogramas	POLPA DE CAJU, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça do Estado do acre
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de polpas de frutas, visando atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA

Data: 04/09/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:762023 / UASG:925509
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Quilograma
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.146.814/0001-52 *VENCEDOR*	D L RAMOS	R\$ 12,50
Marca: SÓ FRUTAS Fabricante: SÓ FRUTAS Modelo: KG Descrição: Polpa de fruta, natural, sabor caju, com no mínimo 01 Kg, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde		
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 13,00
Marca: COOPERACRE Fabricante: COOPERACRE Modelo: Quilograma Descrição: Polpa de fruta, natural, sabor caju, com no mínimo 01 Kg, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.981.509/0001-99	48.981.509 VALERIA CLISSI BOTONI DA SILVA	R\$ 14,00
Marca: SO FRUTAS Fabricante: SO FRUTAS Modelo: CAJU Descrição: Polpa de fruta, natural, sabor caju, com no mínimo 01 Kg, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde		

Item 40: POLPA DE GRAVIOLA

Preço Estimado: R\$ 13,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	POLPA DE GRAVIOLA, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,27

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 19/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola, Apresentação: Congelada	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 898
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 13,27
VENCEDOR		
Marca: CAMTA Fabricante: CAMTA Modelo: PCT Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA INTEGRAL. PASTEURIZADA, embalagem plástica de 01 kg, em polietileno transparente, limpa, vedada, acondicionada em fardos plásticos de até 20 kg. Contendo em cada embalagem os dados de identificação do produto, assim como, Registro junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ou junto ao Serviço de Inspeção Estadual – SIE, conforme o caso.		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,71
Marca: Camta / Camta Fabricante: CAMTA Modelo: POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA INTEGRAL. PASTEURIZADA Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA INTEGRAL. PASTEURIZADA, embalagem plástica de 01 kg, em polietileno transparente, limpa, vedada, acondicionada em fardos plásticos de 20 kg. Contendo em cada embalagem os dados de identificação do produto, assim como, Registro do Produto no Ministério da Agricultura e Abastecimento PA-000341-7000017.		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,76
Marca: A fruta Fabricante: A fruta Modelo: pot Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola, Apresentação: Congelada		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 21,31
Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: PETRUZ Descrição: *POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA INTEGRAL. PASTEURIZADA, embalagem plástica de 01 kg, em polietileno transparente, limpa, vedada, acondicionada em fardos plásticos de até 20 kg. Contendo em cada embalagem os dados de identificação do produto, assim como, Registro junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ou junto ao Serviço de Inspeção Estadual – SIE, conforme o caso.*		



Item 41: PIMENTA DE CHEIRO

Preço Estimado: R\$ 14,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	PIMENTA DE CHEIRO, TIPO DE PIMENTA DE MAIS OU MENOS TRÊS A QUATRO CENTÍMETROS DE TAMANHO E QUE, QUANDO MADURA, TEM A COR AMARELADA; TEM UM SABOR POUCO ARDIDO MAS É CHEIROSA E É MUITO UTILIZADA COMO TEM PERO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 14,99
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na Regional do Baixo Acre.. Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural CatMat: 463923 - Tipo: Pimenta De Cheiro Apresentação: Natural		Data: 28/09/2023 09:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:3322023 / UASG:927996 Lote/Item: /101 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.128 Unidade: Unidade UF: AC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.820.326/0001-04 *VENCEDOR*	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 14,99
Marca: atacale Fabricante: atacale Modelo: KG. Descrição: 200022761 - PIMENTA DE CHEIRO TIPO DE CHEIRO; REGIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; ISENTA DE FERTILIZANTES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG. PIMENTA DE CHEIRO TIPO DE CHEIRO; REGIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; ISENTA DE FERTILIZANTES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG.		
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 15,00
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: KG. Descrição: 200022761 - PIMENTA DE CHEIRO TIPO DE CHEIRO; REGIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; ISENTA DE FERTILIZANTES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG. PIMENTA DE CHEIRO TIPO DE CHEIRO; REGIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; ISENTA DE FERTILIZANTES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG.		
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 15,01
Marca: atacale Fabricante: atacale Modelo: KG. Descrição: 200022761 - PIMENTA DE CHEIRO TIPO DE CHEIRO; REGIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; ISENTA DE FERTILIZANTES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG. PIMENTA DE CHEIRO TIPO DE CHEIRO; REGIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; ISENTA DE FERTILIZANTES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG.		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 25,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: KG Descrição: Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural		



Quantidade	Descrição	Observação
200 Litros	TUCUPI, LÍQUIDO DE COR AMARELA EXTRAÍDO DA RAIZ DA MANDIOCA BRAVA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Data: 07/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122023 / UASG:160163

Objeto: Aquisição centralizada, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e fornecimento de gêneros alimentícios industrializados, descartáveis e outros artigos do Quantitativo de Rancho (QR) afins.

Lote/Item: /94
Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/06/2023 14:35

Homologação: 22/06/2023 12:04

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural, Apresentação: Líquido, Sabor: Mandioca

CatMat: 343596 - Apresentação: Líquido | Sabor: Mandioca | Tipo: Natural

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.159

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 4,20
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: Vovó da Floresta
Fabricante: Vovó da Floresta
Modelo: tucupi

Descrição: Suco Tipo: Natural, Apresentação: Líquido, Sabor: Mandioca (Tucupi de mandioca) - Exclusiva para ME/EPP/COOP

24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,38
--------------------	--	----------

Marca: in natura
Fabricante: ceasa
Modelo: suco

Descrição: Suco Tipo: Natural, Apresentação: Líquido, Sabor: Mandioca (Tucupi de mandioca) - Exclusiva para ME/EPP/COOP

15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,09
--------------------	--	----------

Marca: DA VOVO
Fabricante: DA VOVO
Modelo: DA VOVO

Descrição: Suco Tipo: Natural, Apresentação: Líquido, Sabor: Mandioca (Tucupi de mandioca) - Exclusiva para ME/EPP/COOP

20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 5,89
--------------------	--------------------------	----------

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: MARATA

Descrição: Suco Tipo: Natural, Apresentação: Líquido, Sabor: Mandioca (Tucupi de mandioca) - Exclusiva para ME/EPP/COOP

27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,19
--------------------	---	----------

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL

Descrição: Suco Tipo: Natural, Apresentação: Líquido, Sabor: Mandioca (Tucupi de mandioca) - Exclusiva para ME/EPP/COOP



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ALFACE.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - ABACATE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - ABACAXI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - BATATA INGLESIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - BATATA DOCE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - CENOURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - CEBOLA BRANCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - CHEIRO VERDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - COUVE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - CHICÓRIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - JERIMUM/ABÓBORA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 12 - LIMÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - MACAXEIRA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - TOMATE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - REPOLHO BRANCO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - PEPINO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - PIMENTÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - FEIJÃO DE CORDA/BROTO DE FEIJÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - JAMBU

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - BANANA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - MAMÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 22 - MELANCIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - LARANJA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 24 - TANGERINA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - FARINHA DE TAPIOCA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/08/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - FARINHA DE MADIOCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - FÉCULA DE MADIOCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - POLPA DE ACEROLA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - POLPA DE MARACUJÁ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - POLPA DE CUPUAÇÚ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - POLPA DE GOIABA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 32 - ALHO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - BETERRABA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 34 - CHUCHU

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 35 - MAÇÃ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 36 - PERA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - UVA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - MELAO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - POLPA DE CAJU

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - POLPA DE GRAVIOLA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - PIMENTA DE CHEIRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - TUCUPÍ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS****Menor Preço**

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 09/10/2023 10:48:08

[Acessar a fonte aqui](#)

2 - Portal de Compras Publicas

www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 30/10/2023 11:53:50

[Acessar a fonte aqui](#)



